
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.391.482/0001-74CNPJ: (49) 3424-0000

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Rogerio Pessoa da Silva, 436 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2023

12/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, XXVI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/01/2023
Dispensa de licitação
4/2023 - DL
4/2023

Cooperação mútua entre o Município Contratante, Consórcio Contratado e, Polícia
Civil do Estado de Santa Catarina, para manutenção das atividades e ampliação da
estrutura do Serviço Aeropolicial de Fronteira (SAER-Fron), da Polícia Civil de Santa
Catarina, com a devida estruturação e manutenção das atividades relacionadas ao
Serviço de Atendimento de Resgate Médico Aeromédico (SARA), realizando ainda,
capacitação da tripulação, possibilitando a permanência das atividades de “Unidade
Policial” e “Pronto Atendimento” em ocorrências de maior gravidade, e ações
relacionadas com atendimento de Socorro e Resgate de pessoas em situação de risco
nos Municípios abrangidos pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de Santa
Catarina (CIS-AMOSC), quando necessário e possível, diante da disponibilidade e dos
protocolos e fluxo de atendimentos, com uso das Aeronaves disponíveis do
SAER/Fron, sem prejuízo ao atendimento prestado aos demais Municípios da Região
de Fronteira neste Estado.

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cooperação mútua entre o Município Contratante, Consórcio

Contratado e, Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, para
manutenção das atividades e ampliação da estrutura do Serviço
Aeropolicial de Fronteira (SAER-Fron), da Polícia Civil de Santa
Catarina, com a devida estruturação e manutenção das atividades
relacionadas ao Serviço de Atendimento de Resgate Médico
Aeromédico (SARA), realizando ainda, capacitação da tripulação,
possibilitando a permanência das atividades de “Unidade Policial” e
“Pronto Atendimento” em ocorrências de maior gravidade, e ações
relacionadas com atendimento de Socorro e Resgate de pessoas em
situação de risco nos Municípios abrangidos pelo Consórcio
Intermunicipal de Saúde do Oeste de Santa Catarina (CIS-AMOSC),
quando necessário e possível, diante da disponibilidade e dos
protocolos e fluxo de atendimentos, com uso das Aeronaves
disponíveis do SAER/Fron, sem prejuízo ao atendimento prestado
aos demais Municípios da Região de Fronteira neste Estado.

2,000 SER 3.000,00 6.000,00

Total do Participante: 6.000,00

Total Geral: 6.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2062.3.3.93.00.00 R$ 6.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

12/01/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


